Действительный документ ref=9596b883038b6c5511ed6439a99b10f9

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 18.11.2022

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

18 ноября 2022 г.

Москва

№ 522-гак

""

Об утверждении состава Государственной экзаменационной комиссии по

направлению подготовки Лингвистика (45.03.02 бакалавриат) в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры (утвержден приказом Ректора №790 от 13.10.2016) в целях

проведения итоговой государственной аттестации выпускников, завершающих в

2023 году обучение по основной образовательной программе бакалавриата по

направлению подготовки Лингвистика (45.03.02), реализуемой на

филологическом факультете по очной форме обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Государственную экзаменационную комиссию в

соответствии с Приложением 1.

2. Руководителю основного учебного подразделения совместно с

председателем ГЭК разработать и утвердить в установленном порядке

график работы экзаменационных комиссий, обеспечить работу ГЭК

необходимыми помещениями и оборудованием.

3. Руководителю основного учебного подразделения совместно с

председателем ГЭК обеспечить своевременную подготовку и

оформление отчётных документов (протоколов, отчёта ГЭК).

Первый проректор - проректор

по образовательной

деятельности

Ю.Н. Эбзеева

Ю.Б. Смирнова
+7(968)5819876

Действительный документ ref=9596b883038b6c5511ed6439a99b10f9
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 18.11.2022

Приложение № 1

к приказу

от 18 ноября 2022 г. № 522-

гак

№

ГЭК

(для

предс

едате

ля

коми

ссии

указа

ть

«П»,

для

секре

таря

«С»)

Код

направл

ения

подгото

вки

ФИО Ученая

степень,

ученое

звание

(при

наличии)

Должность Основное место

работы

Внеш

ний

совме

стите

ль

РУД

Н

(да/н

ет)

П 45.03.02 Яковлева

Элина

Николаевна

к.филол.н.,

доцент

проректор по

научной работе,

зав.кафедрой

методики

преподавания

иностранных

языков, ГОУ ВО

Московской области

«Государственный

гуманитарно-

технологический

университет» (ГГТУ г.

Орехово-Зуево МО)

нет

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

1 45.03.02 Безкоровайная

Галина

Тиграновна

к.филол.н. доцент кафедры

иностранных

языков №3

ФГОУ ВПО РЭУ им.

Г.В. Плеханова

(Москва)

нет

1 45.03.02 Субботина Анна

Николаевна

- советник

исполнительного

директора

Российского

союза боевых

искусств по

международным

вопросам

РСБИ (Москва) нет

1 45.03.02 Зодбинова Айса

Вячеславовна

- руководитель

управления по

организации

мероприятий по

Технический

департамент, Союз

«Агентство развития

профессиональных

сообществ и рабочих

нет

Действительный документ ref=9596b883038b6c5511ed6439a99b10f9
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 18.11.2022

стандартам

Ворлдскиллс

кадров «Молодые

профессионалы

(Ворлдскиллс

(Россия)»

1 45.03.02 Ильин Артем

Владимирович

- финансовый и

операционный

директор

Международная

частная Вальдорфская

школа (Кипр)

нет

1 45.03.02 Ильина

Надежда

Юрьевна

к.филол.н.

доцент

зав.кафедрой

английского

языка

МФЮА им.Кутафина

(Москва)

да

С1  Куприянова

Милана

Евгеньевна

к.филол.н.

доцент

доцент кафедры

иностранных

языков

филологического

факультета, к.н.

РУДН

(Москва)

нет

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

(второй иностранный язык у иностранных студентов)

2 45.03.02 Безкоровайная

Галина

Тиграновна

к.филол.н. доцент кафедры

иностранных

языков№3

ФГОУ ВПО РЭУ им.

Г.В. Плеханова

(Москва)

нет

2 45.03.02 Субботина Анна

Николаевна

- советник

исполнительного

директора

Российского

союза боевых

искусств по

международным

вопросам

РСБИ (Москва) нет

2 45.03.02 Зодбинова Айса

Вячеславовна

- руководитель

управления по

организации

мероприятий по

стандартам

Ворлдскиллс

Технический

департамент, Союз

«Агентство развития

профессиональных

сообществ и рабочих

кадров «Молодые

профессионалы

(Ворлдскиллс

(Россия)»

нет

2 45.03.02 Ильин Артем

Владимирович

- финансовый и

операционный

директор

Международная

частная Вальдорфская

школа (Кипр)

нет

2 45.03.02 Ильина

Надежда

Юрьевна

к.филол.н.

доцент

зав.кафедрой

английского

языка

МФЮА им.Кутафина

(Москва)

да

С2  Пушкина Анна

Владимировна

к.филол.н.

доцент

доцент кафедры

иностранных

языков

РУДН

(Москва)

нет

Действительный документ ref=9596b883038b6c5511ed6439a99b10f9
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 18.11.2022

филологического

факультета, к.н.

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК

3 45.03.02 Раевская Мария

Михайловна

д.филол.н.

профессор

зав.кафедрой

испанского

языка, факультет

иностранных

языков и

регионоведения

МГУ им. М.В.

Ломоносова

(Москва)

нет

3 45.03.02 Дубнякова

Оксана

Алексеевна

кандидат

филологичес

ких наук,

доцент

доцент кафедры

романской

филологии

Института

иностранных

языков

МГПУ, «Московский

городской

педагогический

университет»

нет

3 45.03.02 Кургузёнкова

Жанна

Вячеславовна

к.филол.н.

доцент

доцент кафедры

языковой

подготовки

кадров

государственного

управления

РАНХиГС

(Москва)

нет

3 45.03.02 Цуканов

Константин

Александрович

- лингвист,

подотдел

лингвистических

служб

Секретариат

директивных органов,

Организация по

запрещению

химического оружия,

ООН

нет

3 45.03.02 Гончарова

Мария

Борисовна

- руководитель

продуктового

направления

ООО «Лингуалео»  нет

С3  Усманова

Зульфия

Ахатовна

к.филол.н.

доцент

доцент кафедры

иностранных

языков

филологического

факультета, к.н.

РУДН

(Москва)

нет

ЯПОНСКИЙ ЯЗЫК

4 45.03.02 Гуревич

Татьяна

Михайловна

д.

культуролог

ии, к.ф.н.,

доцент

профессор

кафедры

японского,

корейского,

индонезийского и

монгольского

языков

МГИМО МИД РФ

(Москва)

нет

Действительный документ ref=9596b883038b6c5511ed6439a99b10f9
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 18.11.2022

4 45.03.02 Изотова

Надежда

Николаевна

д.

культуролог

ии

профессор

кафедры

японского,

корейского,

индонезийского и

монгольского

языков

МГИМО МИД РФ

(Москва)

нет

4 45.03.02 Денисова Елена

Сергеевна

- Генеральный

директор ООО

«Языковой центр

«Бене-Диктус»,

переводчик и

преподаватель

японского языка

«Языковой центр

«Бене-Диктус»

нет

4 45.03.02 Амежнова

Мария

Владимировна

-

- генеральный

директор

агентства

лингвистической

поддержки

бизнеса ООО

«B2B Перевод»

«B2B Перевод» нет

4

45.03.02

Исаев Денис

Анатольевич

-

Директор

московского

представительства

компании «Ladoga

Japan»;

Координатор

совместных

проектов

телекомпании

«Мир» и японской

телекомпании

UHB;

Соучредитель

российско-

японского Центра

культурных,

деловых и

информационных

контактов.

«Ladoga Japan» нет

С4  Воркина

Ксения

Сергеевна

к.

культуролог

ии

доцент кафедры

иностранных

языков

филологического

факультета, к.н.

РУДН

(Москва)

нет

Действительный документ ref=9596b883038b6c5511ed6439a99b10f9
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 18.11.2022

АРАБСКИЙ ЯЗЫК

5 45.03.02 Елисеев

Вячеслав

Сергеевич

к.филол.н. директор

кадрового

агентства

Job for Arabists нет

5 45.03.02 Иванова

Анастасия

Владимировна

- директор бюро

переводов

Бюро переводов

«Арабист»

нет

5 45.03.02 Демешева Елена

Николаевна,

к.пед.н. преподаватель

факультета

филологии и

гуманитарных

наук

Ливанского

государственного

университета (LU

Lebanese University)

нет

5 45.03.02 Алхадед Хашем

Шехадех

- продюсер службы

вещания в

социальных сетях

редакции

RT Arabic

(Москва)

да

 45.03.02 Шавтикова

Аурика

Тхазреталиевна

- исполнительный

продюсер

RT Arabic

(Москва)

нет

С5  Мерай Мариам

Имадовна

- ассистент

кафедры

иностранных

языков

РУДН

(Москва)

нет

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК

6 45.03.02 Воропаев

Николай

Николаевич

к.филол.н. научный

сотрудник отдела

языков

Восточной и

Юго-Восточной

Азии

Институт языкознания

РАН

(Москва)

нет

6 45.03.02 Барабошкин

Константин

Евгеньевич

к.филол.н. доцент кафедры

китайской

филологии

Институт Стран

Африки и Азии МГУ

(Москва)

нет

6 45.03.02 Калинин Олег

Игоревич

д.филол.н. доцент кафедры

восточных

языков

МПГУ

(Москва)

нет

6 45.03.02 Дондокова

Максара

Юрьевна

к.филол.н. доцент кафедры

китайского,

вьетнамского,

тайского и

лаосского языков

МГИМО

(Москва)

нет

6 45.03.02 Рукодельникова

Мария

Борисовна

к.филол.н. доцент,

заведующий

кафедрой

РГГУ

(Москва)

нет

Действительный документ ref=9596b883038b6c5511ed6439a99b10f9
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 18.11.2022

восточных

языков

С6

Игнатенко

Александр

Владимирович

к.филол.н. доцент кафедры

иностранных

языков

филологического

факультета

РУДН

(Москва)

нет

ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК

7 45.03.02 Яковлева

Виктория

Валентиновна

к.филол.н.

доцент

доцент кафедры

испанского языка

МГИМО (У) МИД РФ

(Москва)

нет

7 45.03.02 Гостемилова

Наталия

Александровна

к.филол.н. доцент кафедры

романских

языков им. В.Г.

Гака

МПГУ

(Москва)

нет

7 45.03.02 Коренева Елена

Владимировна

к.филол.н. доцент кафедры

испанского языка

МГУ им. М.В.

Ломоносова

(Москва)

нет

7

45.03.02 Медведева

Екатерина

Сергеевна

нет Директор

Департамента

образовательных

программ

АНО "Исполнительная

дирекция

"Универсиада-2023"

нет

7 45.03.02 Самигуллина

Карина

Рустэмовна

нет Шеф-редактор

редакции

Латинской

Америки

Информационное

агентство Спутник

(МИА «Россия

Сегодня»)

нет

С7  Бройтман

Марина

Самсоновна

к.филол.н. старший

преподаватель

кафедры

иностранных

языков,

филологического

факультета, к.н.

РУДН

(Москва)

нет

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

8 45.03.02 Северова

Наталья

Юрьевна

к.пед.н. доцент кафедры

немецкого языка

МГИМО МИД

России

МГИМО МИД России

(Москва)

нет

8 45.03.02 Красилова

Юлия

Николаевна

- директор ООО «Сервис Восток»,

эксклюзивный

представитель фирмы

«Брабендер Технологи

ГмбХ&Ко.КГ»

(Москва)

нет

Действительный документ ref=9596b883038b6c5511ed6439a99b10f9
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 18.11.2022

8 45.03.02 Синицына

Любовь

Алексеевна

- ведущий

региональный

менеджер в РФ и

странах СНГ

PBM-Group,

Представительство

европейских компаний

в России (Москва)

нет

8 45.03.02 Бредис Михаил

Алексеевич

к.филол.н. Главный

редактор

Отраслевой портал

Unipack.Ru

(Москва)

да

8 45.03.02 Маслечкина

Светлана

Валерьевна

к.филол.н. Декан факультета

иностранных

языков

ГОУ ВО МО

«Государственный

гуманитарно-

технологический

университет»

(Орехово-Зуево)

нет

С8  Кузьмина

Елена

Сергеевна

 старший

преподаватель

кафедры

иностранных

языков

филологического

факультета

РУДН

(Москва)

нет